令和４年１２月１５日

国立市議会議長 青木 健 様

総務文教委員長  遠藤 直弘

建設環境委員長  香西 貴弘
福祉保険委員長  住友 珠美

議会運営委員長  髙柳貴美代

（公 印 省 略）

委 員 会 審 査 報 告 書

令和４年国立市議会第４回定例会において、本委員会に付託された事件

の審査の結果を、下記のとおり会議規則第６８条及び第７０条の規定によ

り報告します。

                記

件       名 付託委員会  月  日 結  果

第４８号議案 国立市個人情報の保護に関する法

律施行条例案
総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第４９号議案 国立市議会議員及び国立市長の選

挙における選挙運動の公費負担に

関する条例の一部を改正する条例

案

総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第５０号議案 国立市職員の定年等に関する条例

の一部を改正する条例案
総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第５１号議案 職員の給与に関する条例の一部を

改正する条例案
総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第５２号議案 国立市職員退職手当支給条例の一

部を改正する条例案

総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第５３号議案 地方公務員法の一部を改正する法

律の施行に伴う関係条例の整備に

関する条例案

総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第５４号議案 国立市立学校給食センター設置条

例の一部を改正する条例案
総務文教委員会 １２月１２日 原案可決

第５６号議案 令和４年度国立市一般会計補正予

算（第１０号）案

総務文教委員会

建設環境委員会

福祉保険委員会

１２月１２日

１２月１３日

１２月１４日

原案可決

原案可決

原案可決

件       名 付託委員会  月  日 結  果

第５７号議案 令和４年度国立市国民健康保険特

別会計補正予算（第１号）案
福祉保険委員会 １２月１４日 原案可決

第５８号議案 令和４年度国立市介護保険特別会

計補正予算（第２号）案
福祉保険委員会 １２月１４日 原案可決

第５９号議案 令和４年度国立市後期高齢者医療

特別会計補正予算（第１号）案
福祉保険委員会 １２月１４日 原案可決

第６０号議案 令和４年度国立市下水道事業会計

補正予算（第１号）案
建設環境委員会 １２月１３日 原案可決

第６１号議案 令和４年度国立市一般会計補正予

算（第１１号）案
福祉保険委員会 １２月１４日 原案可決

陳情第２６号 新給食センター内における防災備

蓄倉庫の設置場所に関しては、市

教委と防災安全課がよく話し合っ

た上で決定したと認識している

が、そうであるならば、どのような

議論が行われて防災備蓄倉庫の設

置場所を１階に決定したのか、行

政学的アプローチに基づく政策決

定・意思決定プロセスの検証を行

いたいため、会議録・会議メモ等の

エビデンスがそもそも論として国

立市に存在するのか確認を求める

とともに、新給食センター浸水発

生予見時における防災備蓄倉庫内

の備蓄品の移動にかかる現行運用

オペレーションは危機管理学的観

点から危険要素が多く、安全性が

担保できていないため、オペレー

ションの改善・再構築を求めると

ともに、防災備蓄倉庫に備蓄され

る備蓄品の内訳の公開を求めるこ

とに関する陳情

総務文教委員会 １２月１２日 採 択

陳情第２７号 議会ホームページの会議録検索に

委員会を加えることを求める陳情
議会運営委員会 １２月９日 採 択

陳情第２８号 国立市選挙管理委員会の不適切な

開票事務の徹底解明・再発防止を

求める陳情

総務文教委員会 １２月１２日 継続審査

陳情第２９号 自衛隊オスプレイの立川基地への

飛来と訓練に関して、十分な説明

を求める陳情

建設環境委員会 １２月１３日 採 択